
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 Piazza Avogadro n.5 - C.A.P. 13030 –  e fax 0161-275004 
E-Mail: collobiano@reteunitaria.piemonte.it  PEC: protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it 

C.F. 80002710020 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 

 
 
OGGETTO: 
LOCAZIONE ALLOGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE DI VIA ROMA N. 
14. APPROVAZIONE BANDO DI GARA PER L'ASSEGNAZIONE. 
 
 
 
L’anno 2024 addì diciannove del mese di luglio alle ore diciotto e minuti venti nella sala 
delle adunanza, convocato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
MOGNATO Claudia - Presidente Sì 
BUZZI Alberto - Vice Sindaco – in videoconferenza Sì 
BUROCCO Laura - Assessore Sì 

Totale presenti 3 
Totale assenti 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dr. Daniele FRANCESCHINA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti MOGNATO Claudia nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 

mailto:protocollo@pec.comune.collobiano.vc.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.18 DEL 16/07/2024 
 
OGGETTO: 
LOCAZIONE ALLOGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE DI VIA ROMA N. 14. APPROVAZIONE BANDO 
DI GARA PER L'ASSEGNAZIONE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
 
- Il comune di Collobiano è proprietario di un alloggio sito in Collobiano  via Roma n. 14 al piano terreno del 
fabbricato ex scuole avente le seguenti caratteristiche:  
 
Fg. 9 mapp. 67 sub. 2  cat. A/3 cl. U Cons. 4 vani 
Piani: piano terreno 
Superficie catastale: mq 71 
Vani: cucina – soggiorno – servizi igienici – camera – camera 
Area cortilizia 
 
-  che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno procedere all’indizione di un bando di concorso per 
l’assegnazione di tale alloggio  in locazione attualmente disponibile; 
 
- L’amministrazione ha intenzione di continuare a concedere in locazione l’immobile al nuovo canone base 
d’asta di euro 250,00 con deposito cauzionale pari a tre mensilità;  
 
RITENUTO , pertanto, opportuno provvedere  ad indire la relativa gara pubblica, ad approvare lo schema dell’avviso 
d’asta, lo schema di contratto e  lo schema di lettera di partecipazione; 
 
PRESA VISIONE  dell’avviso d’asta, dello schema di lettera di partecipazione e dello schema di contratto; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto 
Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal competente Responsabile del 
Servizio; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, resi a norma di legge, 
 
  

DELIBERA 
 

1) Di indire gara pubblica per l’assegnazione in  locazione dell’alloggio di proprietà comunale sito in Collobiano 
via Roma n. 14 al piano terreno del fabbricato ex scuole attualmente disponibile;  

 
2) Di approvare il relativo bando di gara (allegato sub.A), lo schema della lettera di partecipazione (allegato sub. 

B) e la dichiarazione sostitutiva (allegato sub. C) allegati alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale.  

 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
      134 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 
esprime parere: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Cinzia Roncarolo 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Collobiano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue 
Il Sindaco 

F.to : MOGNATO Claudia 
 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Daniele FRANCESCHINA 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Web del Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 26/07/2024 al 10/08/2024 , come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Collobiano, lì 26/07/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Daniele FRANCESCHINA 

 
___________________________________ 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, 26/07/2024 Il Segretario ComunaleDr. Daniele 

FRANCESCHINA 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/07/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Dr. Daniele FRANCESCHINA 

 
___________________________________ 

 


